РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ          ОБЛАСТЬ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2021 г.                                                                                 №_ 7

Об утверждении плана предупредительных противопаводковых мероприятий по
обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году на территории
Горнобалыклейского сельского поселения

Для обеспечения безопасного прохождения паводка 2021 года  на гидротехнических
сооружениях находящихся на территории сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы предупредительных противо паводковых мероприятий по
обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году на территории
Горнобалыклейского сельского поселения (приложение 1)

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Горнобалыклейского
сельского поселения                                                    С.Н.Соловьев.

Приложение № 1
к постановлению № 7 от 19.02.2021 г
администрации Горнобалыклейского сельского
поселения

                                                               ПЛАН
работы предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению
безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году на территории
Горнобалыклейского сельского поселения

№ мероприятия Срок исполнения ответственный
1 Провести обследование состояния

гидротехнических сооружений
Ориентировочно с
01.03.2021 г.

Глава поселения

2 Подготовить и провести заседание
КЧС, проанализировать обстановку

Ориентировочно
после
02 .03.2021 г.

Глава поселения

3 Провести мероприятия по расчистке
русла реки Балыклейка (при
необходимости)

Ориентировочно
28.02.2021 –
01.04.2021 гг.

Глава поселения
Специалист по с.
Варькино

4 Обсудить и согласовать порядок
взаимодействия с органами МВД
России по Дубовскому району,
руководителями других организаций,
учреждений, предприятий

Ориентировочно
26.02.2021 г.

Глава поселения

5 Создать резерв материальных
средств, запас ГСМ для ликвидации
возможных ЧС, предметов первой
необходимости и материалов для
ликвидации последствий ЧС

постоянно Глава поселения

6 Проверить готовность пунктов
временного размещения и
мед.учреждений на случай
необходимости эвакуации населения
и материальных ценностей из зоны
возможного затопления и оказание
первой помощи пострадавшим от
наводнения

26.02.2021 г. Глава поселения

Руководитель
Горнобалыклейской
участковой
больницы

7 Принять меры по недопущению
гибели людей занимающихся
подледным ловом рыбы в
угрожаемый паводковый период

Постоянно при
угрозе паводка

Глава поселения

8 Провести необходимые мероприятия
по обеспечению гарантированной
связью с населенными пунктами,
попадающими в зону затопления с
использованием средств сотовой
связи, звуковой и световой

Постоянно при
угрозе паводка

Глава поселения
Специалист по
с.Варькино

сигнализации
9 Обучение  населения действиям при

угрозе возникновения ЧС в
результате подтопления

21.02.21 г. Специалист по с.
Варькино

10 Создать запас необходимых
продуктов питания в населенном
пункте с. Варькино (мука, соль,
сахар, спички) на период возможного
прекращения сообщения между
селами в период паводка 2018 года

При угрозе паводка Специалист по с.
Варькино
 ИП Климова Г.П.